
UCHWAŁA NR LXXI/656/23 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie dopłat dla taryfowej grupy odbiorców usług odprowadzania ścieków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu 
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Morawicy, uchwala co następuje: 

§ 1. Dla odbiorców I grupy taryfowej – obsługiwanych w zakresie odbioru ścieków na cele socjalno – 
bytowe przez Zakład Gospodarki Komunalnej i Rekreacji w Morawicy Spółka z o.o. ustala się dopłatę 
w kwocie netto 1,00 zł plus obowiązujący podatek Vat za 1 m3 ścieków, na okres od 01 stycznia 2024 do 
31 grudnia 2024 roku.  

§ 2. Dopłata, o której mowa w § 1 przekazywana będzie z budżetu Miasta i Gminy Morawica Zakładowi 
Gospodarki Komunalnej i Rekreacji w Morawicy Sp. z o.o. w okresach miesięcznych w terminie do 15 dnia 
każdego miesiąca, za miesiąc poprzedni na podstawie udokumentowanych zestawień ilości odprowadzonych 
ścieków. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem 01 stycznia 2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy 

 
 

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB04B46-161C-472A-80D5-31DF94161832. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków ( t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 537 z późn. zm.) organ stanowiący 
jednostki samorządu terytorialnego jest uprawniony do ustalenia dopłat dla taryfowych grup odbiorców 
usług doprowadzania wody i odprowadzania ścieków. 

Na terenie Miasta i Gminy Morawica usługi te świadczy Zakład Gospodarki Komunalnej i Rekreacji 
w Morawicy Sp. z o.o. 

W związku z tym, iż opłaty za odprowadzanie ścieków charakteryzują się znaczną wysokością, w celu 
zrównoważenia wydatków mieszkańców z tego tytułu proponuje się dopłatę z budżetu gminy w wysokości 
jak w projekcie uchwały. Dopłata będzie skutkowała pomniejszeniem obciążenia mieszkańców. 

Przyjęcie tej uchwały z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. leży w interesie społecznym 
mieszkańców gminy, którzy będą mogli korzystać z obniżonej opłaty za odprowadzanie ścieków przez cały 
rok 2024. Zatem zapis ten jest zgodny z demokratycznymi zasadami państwa prawa. 

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy 

  

Bartosz Kruk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB04B46-161C-472A-80D5-31DF94161832. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu LXXI/656/23 
Data dokumentu 2023-11-30 
Organ wydający Rady Miejskiej  w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie dopłat dla taryfowej grupy odbiorców usług odprowadzania ścieków 
Identyfikator dokumentu AFB04B46-161C-472A-80D5-31DF94161832 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1260703735 
Numer seryjny 00A1D23FEE826A914B6746533ECC45BF93FF6F 
Osoba podpisująca BARTOSZ KRUK 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2023-11-30 13:10:00 
Zakres podpisu Cały dokument 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AFB04B46-161C-472A-80D5-31DF94161832. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LXXI/656/23 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 30 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


		2023-11-30T12:10:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




